
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 생활지원과 ~ 생활지원과

부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 주민서비스 전달체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생활지원과 17,020,773 16,777,238 243,535

국         10,009,464 10,108,395 △98,931

시          2,330,922 2,350,509 △19,587

군          4,680,387 4,318,334 362,053

사회복지 종합지원(사회복지/취약계층지원) 2,758,816 2,944,694 △185,878

국            854,260 985,002 △130,742

시            552,772 560,670 △7,898

군          1,351,784 1,399,022 △47,238

주민서비스 전달체계 구축 1,593,683 1,779,561 △185,878

국            822,534 953,276 △130,742

시            260,455 268,353 △7,898

군            510,694 557,932 △47,238

주민생활지원서비스 확충 44,784 43,884 900

204 직무수행경비 13,500 12,600 900

03 특정업무경비 13,500 12,600 900

  ◎대민활동비                13,500             12,600              900  경정 13,500,000원

지역사회복지협의체 운영 205,945 202,945 3,000

국              3,000 0 3,000

군            202,945 202,945 0

307 민간이전 205,945 202,945 3,000

국              3,000 0 3,000

군            202,945 202,945 0

02 민간경상보조 205,945 202,945 3,000

  ◎지역복지대회 개최                 3,000                  0            3,000  3,000,000원

국              3,000 0 3,000

지역사회서비스투자사업(바우처지급) 1,167,759 1,357,537 △189,778

국            819,534 953,276 △133,742

시            247,855 255,753 △7,898

군            100,370 148,508 △48,138

201 일반운영비 6,000 8,000 △2,000

국              6,000 8,000 △2,000

01 사무관리비 2,000 4,000 △2,000

  ◎지역사회서비스투자사업 운영비
                2,000              4,000          △2,000      경정 2,000,000원

국              2,000 4,000 △2,000

202 여비 1,000 2,000 △1,000

국              1,000 2,000 △1,000

01 국내여비 1,000 2,000 △1,000

  ◎지역사회서비스투자사업 여비
                1,000              2,000          △1,000      경정 1,000,000원

국              1,000 2,000 △1,000

307 민간이전 1,160,759 1,347,537 △186,778

국            812,534 943,276 △130,742

시            247,855 255,753 △7,898

군            100,370 148,508 △48,138
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부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원(사회복지/취약계층지원)
단위: 주민서비스 전달체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 1,160,759 1,347,537 △186,778

  ◎지역사회서비스투자사업 예탁금             1,160,759          1,347,537        △186,778

    ○지역선택형 사업               237,856            252,450         △14,594  경정 237,856,000원

국            166,500 176,715 △10,215

시             35,678 37,868 △2,190

군             35,678 37,867 △2,189

    ○지역개발형 사업               431,284            737,602        △306,318  경정 431,284,000원

국            301,900 516,321 △214,421

시             64,692 110,640 △45,948

군             64,692 110,641 △45,949

    ○청년사업단지원 사업                     0            357,485        △357,485  경정 0원

국                  0 250,240 △250,240

시                  0 107,245 △107,245

    ○시)지역개발형 사업               491,619                  0          491,619  491,619,000원

국            344,134 0 344,134

시            147,485 0 147,485

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 11,609,890 11,560,456 49,434

국          9,155,204 9,123,393 31,811

시          1,221,492 1,212,680 8,812

군          1,233,194 1,224,383 8,811

국민기초생활보장사업 9,533,911 9,482,396 51,515

국          7,534,773 7,501,505 33,268

시            994,918 985,794 9,124

군          1,004,220 995,097 9,123

주거급여 1,341,962 1,346,307 △4,345

국          1,073,570 1,077,045 △3,475

시            134,196 134,631 △435

군            134,196 134,631 △435

301 일반보상금 1,275,962 1,280,307 △4,345

국          1,020,770 1,024,245 △3,475

시            127,596 128,031 △435

군            127,596 128,031 △435

01 사회보장적수혜금 1,275,962 1,280,307 △4,345

  ◎주거급여(3,400명)             1,275,962          1,280,307          △4,345  경정 1,275,962,000원

국          1,020,770 1,024,245 △3,475

시            127,596 128,031 △435

군            127,596 128,031 △435

교육급여 336,012 305,330 30,682

국            268,810 244,264 24,546

시             33,601 30,533 3,068

군             33,601 30,533 3,068

301 일반보상금 336,012 305,330 30,682

국            268,810 244,264 24,546

시             33,601 30,533 3,068

군             33,601 30,533 3,068

01 사회보장적수혜금 336,012 305,330 30,682

  ◎교육급여(448명)               336,012            305,330           30,682  경정 336,012,000원
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부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            268,810 244,264 24,546

시             33,601 30,533 3,068

군             33,601 30,533 3,068

해산장제급여 68,688 69,992 △1,304

국             54,950 55,994 △1,044

시              6,869 6,999 △130

군              6,869 6,999 △130

301 일반보상금 68,688 69,992 △1,304

국             54,950 55,994 △1,044

시              6,869 6,999 △130

군              6,869 6,999 △130

01 사회보장적수혜금 68,688 69,992 △1,304

  ◎기초생활보장 해산, 장제급여                68,688             69,992          △1,304

    ○장제급여(130명)                63,688             64,992          △1,304  경정 63,688,000원

국             50,950 51,994 △1,044

시              6,369 6,499 △130

군              6,369 6,499 △130

사회복지통합서비스 전문요원 104,483 78,361 26,122

국             52,242 39,181 13,061

시             26,121 19,590 6,531

군             26,120 19,590 6,530

101 인건비 104,483 78,361 26,122

국             52,242 39,181 13,061

시             26,121 19,590 6,531

군             26,120 19,590 6,530

04 기간제근로자등보수 104,483 78,361 26,122

  ◎사회복지통합서비스 전문요원
              104,483             78,361           26,122      경정 104,483,000원

국             52,242 39,181 13,061

시             26,121 19,590 6,531

군             26,120 19,590 6,530

공공복지 전달체계 개선사업 11,520 11,160 360

국              5,760 5,580 180

시              2,880 2,790 90

군              2,880 2,790 90

301 일반보상금 6,020 5,660 360

국              3,010 2,830 180

시              1,505 1,415 90

군              1,505 1,415 90

10 행사실비보상금 1,360 1,000 360

  ◎사례관리회의 참석자 실비보상
                1,360              1,000              360      경정 1,360,000원

국                680 500 180

시                340 250 90

군                340 250 90

저소득층 자활지원 2,075,979 2,078,060 △2,081

국          1,620,431 1,621,888 △1,457

시            226,574 226,886 △312
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부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            228,974 229,286 △312

자활지원 1,752,470 1,754,551 △2,081

국          1,372,542 1,373,999 △1,457

시            188,764 189,076 △312

군            191,164 191,476 △312

307 민간이전 199,531 201,612 △2,081

국            132,111 133,568 △1,457

시             33,710 34,022 △312

군             33,710 34,022 △312

02 민간경상보조 199,531 201,612 △2,081

  ◎지역자활센터 운영비               188,731            190,812          △2,081  경정 188,731,000원

국            132,111 133,568 △1,457

시             28,310 28,622 △312

군             28,310 28,622 △312

행정운영경비(생활지원과)(기타/기타) 229,298 210,639 18,659

인력운영비(생활지원과) 119,070 106,243 12,827

인력운영비 119,070 106,243 12,827

101 인건비 119,070 106,243 12,827

01 보수 119,070 106,243 12,827

  ◎시간외근무수당               119,070            106,243           12,827  경정 119,070,000원

기본경비(생활지원과) 110,228 104,396 5,832

기본경비 110,228 104,396 5,832

201 일반운영비 38,348 36,836 1,512

01 사무관리비 38,348 36,836 1,512

  ◎급량비                23,688             22,176            1,512

    ○총액예산운영                23,688             22,176            1,512  경정 23,688,000원

202 여비 67,680 63,360 4,320

01 국내여비 67,680 63,360 4,320

  ◎관내여비                67,680             63,360            4,320  경정 67,680,000원

재무활동(생활지원과)(사회복지/기초생활보장) 1,581,457 1,220,137 361,320

시            556,658 577,159 △20,501

군          1,024,799 642,978 381,821

내부거래지출(생활지원과) 1,220,137 1,220,137 0

시            556,658 577,159 △20,501

군            663,479 642,978 20,501

시설관리공단 운영 1,220,137 1,220,137 0

시            556,658 577,159 △20,501

군            663,479 642,978 20,501

309 전출금 1,220,137 1,220,137 0

시            556,658 577,159 △20,501

군            663,479 642,978 20,501

02 공사ㆍ공단경상전출금 1,220,137 1,220,137 0
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부서: 생활지원과
정책: 재무활동(생활지원과)(사회복지/기초생활보장)
단위: 내부거래지출(생활지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎중부종합사회복지관               485,363            485,363                0  재원변경 485,363,000원

시            230,681 251,182 △20,501

군            254,682 234,181 20,501

보전지출 361,320 0 361,320

보전지출 361,320 0 361,320

802 반환금기타 361,320 0 361,320

01 국고보조금반환금 298,723 0 298,723

  ◎2010년 복지정책평가 우수지자체 보조금
                4,869                  0            4,869

  ◎생계급여                52,326                  0           52,326

  ◎생계급여(이자)                19,101                  0           19,101

  ◎주거급여                10,436                  0           10,436

  ◎주거급여(이자)                 2,827                  0            2,827

  ◎교육급여                 5,024                  0            5,024

  ◎교육급여(이자)                   968                  0              968

  ◎해산장제급여                 2,405                  0            2,405

  ◎해산장제급여(이자)                    13                  0               13

  ◎기초생활보장수급자정부양곡할인지원
                1,024                  0            1,024

  ◎기초생활보장수급자정부양곡할인지원(이자)
                  371                  0              371

  ◎차상위계층양곡할인지원                 4,410                  0            4,410

  ◎차상위계층양곡할인지원(이자)                    25                  0               25

  ◎긴급복지                36,378                  0           36,378

  ◎긴급복지(이자)                   660                  0              660

  ◎사회복지통합전문요원                 1,473                  0            1,473

  ◎공공복지전달체계개선사업                    20                  0               20

  ◎공공복지전달체계개선사업(이자)                    20                  0               20

  ◎자활지원                66,434                  0           66,434

  ◎자활지원(이자)                 3,487                  0            3,487

  ◎희망키움통장사업                 5,667                  0            5,667

  ◎희망키움통장사업(이자)                    67                  0               67

  ◎자활소득공제(자활장려금)                 3,057                  0            3,057

  ◎자활소득공제(자활장려금)(이자)                     8                  0                8

  ◎가사간병도우미사업                 1,843                  0            1,843

  ◎가사간병도우미사업(이자)                   382                  0              382

  ◎지역사회서비스투자사업(바우처지급)
               71,658                  0           71,658

  ◎지역사회서비스투자사업(바우처지급)(이자)
                3,770                  0            3,770

      4,868,240원

  52,325,750원

  19,100,210원

  10,435,320원

  2,826,610원

  5,023,600원

  967,080원

  2,404,790원

  12,080원

      1,023,690원

      370,960원

  4,409,860원

  24,230원

  36,377,720원

  659,880원

  1,472,090원

  19,930원

  19,370원

  66,433,020원

  3,486,270원

  5,666,400원

  66,160원

  3,056,670원

  7,250원

  1,842,540원

  381,070원

      71,657,190원

      3,769,490원

02 시ㆍ도비보조금반환금 62,597 0 62,597

  ◎사회복지업무보조공익근무요원관리
                  615                  0              615      615,000원
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부서: 생활지원과
정책: 재무활동(생활지원과)(사회복지/기초생활보장)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎생계급여                 6,541                  0            6,541

  ◎생계급여(이자)                 2,388                  0            2,388

  ◎주거급여                 1,305                  0            1,305

  ◎주거급여(이자)                   354                  0              354

  ◎교육급여                   628                  0              628

  ◎교육급여(이자)                   121                  0              121

  ◎해산장제급여                   301                  0              301

  ◎해산장제급여(이자)                     2                  0                2

  ◎차상위계층양곡할인지원                   551                  0              551

  ◎차상위계층양곡할인지원(이자)                     4                  0                4

  ◎긴급복지                 4,544                  0            4,544

  ◎긴급복지(이자)                    83                  0               83

  ◎사회복지통합서비스전문요원                   737                  0              737

  ◎긴급복지지원(129)                   967                  0              967

  ◎긴급복지지원(129)(이자)                   267                  0              267

  ◎공공복지전달체계개선사업                    10                  0               10

  ◎공공복지전달체계개선사업(이자)                    10                  0               10

  ◎자활지원                 8,630                  0            8,630

  ◎자활지원(이자)                   460                  0              460

  ◎희망키움통장사업                   709                  0              709

  ◎희망키움통장사업(이자)                     9                  0                9

  ◎자활소득공제(자활장려금)                   383                  0              383

  ◎자활소득공제(자활장려금)(이자)                     1                  0                1

  ◎가사간병도우미사업                   395                  0              395

  ◎가사간병도우미사업(이자)                    82                  0               82

  ◎사회복지업무보조공익근무요원관리
                  663                  0              663

  ◎지역사회서비스투자사업(바우처지급)
               26,684                  0           26,684

  ◎지역사회서비스투자사업(바우처지급)(이자)
                1,083                  0            1,083

  ◎자원봉사베스트울산활성화                 3,909                  0            3,909

  ◎푸드뱅크운영                   161                  0              161

  6,540,860원

  2,387,520원

  1,304,920원

  353,330원

  627,960원

  120,890원

  300,980원

  1,510원

  550,990원

  3,030원

  4,543,970원

  82,480원

  736,050원

  966,760원

  266,810원

  9,470원

  9,680원

  8,629,580원

  459,560원

  708,300원

  8,270원

  382,830원

  910원

  394,760원

  81,660원

      662,250원

      26,683,140원

      1,082,380원

  3,908,210원

  160,470원
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